
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
                                             № 659      

11.04.2025 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 13.02.2023 № 265 
«Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов местного 
бюджета» 

 
 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Администрации г. Белогорск от 
15.02.2022 № 207 «Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в 
перечень главных администраторов доходов местного бюджета» (в редакции от 
20.03.2025 № 483), 

 
постановляю: 
 
1. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета, 

утвержденный постановлением Администрации г. Белогорск от 
13.02.2023 № 265 (в редакции от 20.12.2024 № 2841) изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Действие постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025. 

3. Внести постановление в подраздел 3.3. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

4. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 
 
Глава города Белогорск                         С.Ю. Мелюков 



Приложение к постановлению

Администрации города Белогорск

11.04.2025 № 659

главного  

администратора  

доходов 

Код вида (подвида) 

доходов

1 2 3

002 Администрация города Белогорск

002 111 05312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских округов, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная  собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов

002 111 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности 

городских  округов (за  исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе  казенных)

002 113 01994 04 0000 130
Прочие  доходы  от   оказания  платных услуг (работ)  получателями средств  

бюджетов  городских  округов

002 113 02994 04 0000 130 Прочие  доходы  от   компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов

002 116 01194 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля

002 116 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов

002 116 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа

002 116 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 

в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

округа

002 116 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда)

002 116 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 

от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда)

002 116 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

002
116 00000 00 0000 000   

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

002 117 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских  округов

002 117 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов  городских  округов

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета, а также закрепляемые за ними виды 

Код   бюджетной  классификации  

Наименование 



2

1 2 3

002 117 16000 04 0000 180

Прочие неналоговые доходы  бюджетов  городских  округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со 

дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

002 202 25497 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей

002 202 25511 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на проведение комплексных кадастровых 

работ

002 202 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

002 202 35082 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми помещениями»

002 202 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации

002 202 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов

002 202 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

002 207 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

003
Муниципальное казенное учреждение  "Финансовое управление 

Администрации города Белогорск"

003 113 02994 04 0000 130 Прочие  доходы  от   компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов

003 116 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа

003 116 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 

в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

округа

003 116 10100 04 0000 140  

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов)

003 116 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

003
116 00000 00 0000 000   

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

003 117 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов  городских  округов

003 117 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских  округов

003 117 16000 04 0000 180

Прочие неналоговые доходы  бюджетов  городских  округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со 

дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

003 202 15001 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации

003 202 15002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

003 202 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов

003 202 29998 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на финансовое обеспечение отдельных 

полномочий

003 202 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

003 208 04000 04 0000 150

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы

003 208 10000 04 0000 150
Перечисления из бюджетов городских округов ( в бюджеты городских округов) для 

осуществления взыскания



3

1 2 3

003 219 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

004
Муниципальное казенное учреждение "Комитет имущественных отношений 

Администрации города  Белогорск"

004 108 07150 01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на  установку  рекламной  

конструкции (сумма платежа)

004 111 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  

государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и которые  

расположены  в  границах  городских  округов, а  также  средства  от  продажи  права  

на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков

004 111 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы,  а  также  средства   от  продажи  

права  на заключение  договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в  собственности  

городских  округов (за  исключением  земельных  участков  муниципальных 

бюджетных и  автономных  учреждений)

004 111 05074 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков)

004 111 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности  

городских  округов (за  исключением имущества муниципальных бюджетных и  

автономных  учреждений, а  также  имущества  муниципальных  унитарных  

предприятий, в том  числе  казенных)

004 111 09080 04 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности городских округов, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена

004 113 02994 04 0000 130 Прочие  доходы  от   компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов

004 114 02043 04 0000 410

Доходы  от  реализации  иного имущества, находящегося  в  собственности  

городских  округов ( за исключением  имущества  муниципальных бюджетных и 

автономных  учреждений, а  также  имущества  муниципальных  унитарных 

предприятий, в том  числе  казенных) в  части  реализации  основных   средств  по  

указанному  имуществу

004 114 02043 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу

004 114 06012 04 0000 430
Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на  

которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  городских  округов

004 114 06024 04 0000 430

Доходы,  от продажи земельных  участков, находящихся  в  собственности  

городских  округов (за  исключением  земельных  участков  муниципальных  

бюджетных и автономных  учреждений)

004 114 06312 04 0000 430

Плата за увеличение  площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате  перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная собственность на которые  не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов

004 116 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда)

004 116 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 

от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда)

004 116 01074 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля



4

1 2 3

004 116 01084 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

004 116 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа

004 116 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 

в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

округа

004 116 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

004
116 00000 00 0000 000   

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

004 117 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских  округов

004 117 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов  городских  округов

004 117 16000 04 0000 180

Прочие неналоговые доходы  бюджетов  городских  округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со 

дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

004 20304099 04 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты городских округов

006 Контрольно-счетная палата города Белогорск

006 116 10100 04 0000 140  

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов)

006
116 00000 00 0000 000   

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

006 117 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских  округов

006 117 16000 04 0000 180

Прочие неналоговые доходы  бюджетов  городских  округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со 

дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

007
Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города  Белогорск"

007 111 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности  

городских  округов (за  исключением имущества муниципальных  бюджетных и 

автономных  учреждений, а  также  имущества  муниципальных  унитарных  

предприятий, в том  числе  казенных)

007 113 01994 04 0000 130
Прочие  доходы  от   оказания  платных услуг (работ)  получателями средств  

бюджетов  городских  округов

007 113 02994 04 0000 130 Прочие  доходы  от   компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов

007 116 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа

007 116 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 

в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

округа

007 116 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда)



5

1 2 3

007 116 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 

от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда)

007 116 10062 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд

007 116 10082 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского 

округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения

007 116 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

007
116 00000 00 0000 000   

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

007 117 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских  округов

007 117 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов

007 117 16000 04 0000 180

Прочие неналоговые доходы  бюджетов  городских  округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со 

дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

007 202 20077 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности

007 202 25417 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности опорных населенных пунктов от 20 тысяч человек Дальневосточного 

федерального округа

007 202 25505 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий планов 

социального развития центров экономического роста субъектов Российской 

Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа

007 202 25555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования 

современной городской среды

007 202 25576 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий

007 202 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

007 202 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов

007 202 45393 04 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности

007 202 45505 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического 

роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа

007 202 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам городских округов

007 207 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

007 219 25555 04 0000 150  
Возврат остатков субсидий на реализацию программ формирования современной 

городской среды из бюджетов городских округов

007 219 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

012
Муниципальное  казенное учреждение  "Комитет по образованию  и делам 

молодежи Администрации города Белогорск"

012 113 02994 04 0000 130 Прочие  доходы  от   компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов



6

1 2 3

012 116 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

012
116 00000 00 0000 000   

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

012 117 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских  округов

012 117 16000 04 0000 180

Прочие неналоговые доходы  бюджетов  городских  округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со 

дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

012 202 25753 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование закупки и монтажа 

оборудования для создания "умных" спортивных площадок

012 202 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

012 202 30027 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка, находящегося под 

опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю

012 202 30029 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования

012 202 35303 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего общего образования

012 202 35304 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях

012 202 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов

012 202 45179 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях

012 202 45505 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического 

роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа

012 218 04020 04 0000 150
Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет

012 219 35303 04 0000 150

Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования, из 

бюджетов городских округов

012 219 35304 04 0000 150

Возврат остатков субвенций на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, из бюджетов городских округов

012 219 45179 04 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях из 

бюджетов городских округов

012 219 45505 04 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий 

планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской 

Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, из бюджетов 

городских округов

012 219 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов



7

1 2 3

013
Муниципальное  казенное учреждение  "Управление  культуры и спорта 

Администрации города Белогорск"

013 113 02994 04 0000 130 Прочие  доходы  от   компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов

013 117 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских  округов

013 117 15020 04 0000 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов

013 117 16000 04 0000 180

Прочие неналоговые доходы  бюджетов  городских  округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со 

дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

013 202 20077 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности

013 202 25081 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки

013 202 25514 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий субъектов 

Российской Федерации в сфере реабилитации и абилитации инвалидов

013 202 25424 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды

013 202 25467 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек

013 202 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

013 202 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

013 218 04020 04 0000 150
Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет

006 Управление региональной безопасности Амурской области

006 116 01053 01 9000 140  

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

006 116 01063 01 9000 140  

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы)

006 116 01073 01 9000 140  

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

006 116 01093 01 9000 140  

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы)

006 116 01113 01 9000 140  

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

006 116 01123 01 0001 140  

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение 

Правил дорожного движения, правил эксплуатации транспортного средства)

006 116 01193 01 9000 140  

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)



8

1 2 3

006 116 01203 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

006
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

015 Министерство финансов Амурской области

015
116 00000 00 0000 000   

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

048
 Приамурское межрегиональное управление Федеральной  службы по надзору в 

сфере природопользования 

048 112 01010 01 6000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 

объектами (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

048 112 01030 01 6000 120

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации)

048 112 01041 01 6000 120

Плата за размещение отходов производства (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации)

048 112 01042 01 6000 120

Плата за размещение твердых коммунальных отходов (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации)

048 116 11130 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного почвам, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного почвам, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования (за исключением 

вреда, причиненного на особо охраняемых природных территориях)

048
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

076 Амурское территориальное управление Федерального агенства по рыболовству

076
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

081
Управление Федеральной   службы  по  ветеринарному и  фитосанитарному  

надзору по  Амурской области и Республике Саха (Якутия)

081
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

096
Управление Федеральной   службы   по  надзору  в сфере  связи, 

информационных технологий и массовых  коммуникаций по Амурской области 

096
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

106
Межрегиональное территориальное управление Федеральной службы по 

надзору в сфере транспорта по Дальневосточному федеральному округу

106
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

116 Государственная  жилищная  инспекция   Амурской области

116
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

117 Инспекция  государственного  строительного  надзора  Амурской области

117
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

141
Управление Федеральной    службы  по  надзору  в  сфере  защиты  прав  

потребителей  и  благополучия человека по Амурской области

141
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

150 Государственная  инспекция  труда в Амурской области

150
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

157
Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по 

Амурской области

157
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба



9

1 2 3

161 Управление Федеральной   антимонопольной  службы по Амурской области

161
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

177

Главное управление Министерства  Российской Федерации  по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Амурской области 

177
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

182 Управление Федеральной налоговой службы  по Амурской области

182
101 02010 01 0000 110  

<1>

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 

не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), 

а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации, в виде дивидендов

182 101 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 

не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), 

а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации, в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 101 02010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 

не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), 

а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации, в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182
101 02020 01 0000 110  

<1>

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 

1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)



10

1 2 3

182 101 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 

1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)

182 101 02020 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 

1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации)

182
101 02030 01 0000 110  

<1>

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 101 02030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

182 101 02030 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации)"

182
101 02040 01 0000 110  

<1>

Налог  на доходы физических  лиц в виде фиксированных  авансовых платежей с 

доходов, полученных  физическими  лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182 101 02040 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)



11

1 2 3

182
101 02080 01 0000 110  

<1>

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 

210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных 

в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года

182 101 02080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 

210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных 

в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182
101 02130 01 0000 110      

<1>

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 

не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 101 02130 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 

не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)



12

1 2 3

182
101 02140 01 0000 110    

<1>

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 101 02140 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)

182
101 02150 01 0000 110 

<1>

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 702 тысячи 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 

50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей)

182 101 02150 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 702 тысячи 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 

50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182
101 02210 01 0000 110 

<1>

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой 

базе, указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

не превышающей 5 миллионов рублей

182 101 02210 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой 

базе, указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

не превышающей 5 миллионов рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182
101 02230 01 0000 110       

<1>

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч 

рублей, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, превышающей 5 миллионов рублей

182 101 02230 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч 

рублей, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, превышающей 5 миллионов рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)



13

1 2 3

182 103 02231 01 0000 110                         

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 103 02241 01 0000 110   

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 103 02251 01 0000 110   

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 103 02261 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182
103 03000 01 0000 110 

<1>
Туристический налог

182 103 03000 01 1000 110
Туристический налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 103 03000 01 3000 110
Туристический налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182
105 01011 01 0000 110  

<1>

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы

182 105 01011 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 105 01011 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182
105 01021 01 0000 110 

<1>

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 105 01021 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)

182 105 01021 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)

182
105 02010 02 0000 110 

<1>
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 105 02010 02 1000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)

182 105 02010 02 3000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)

182 105 02020 02 1000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)



14

1 2 3

182 105 02020 02 3000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182
105 03010 01 0000 110  

<1>
Единый  сельскохозяйственный  налог

182 105 03010 01 1000 110
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 105 03010 01 3000 110
Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182
105 03020 01 0000 110  

<1>

Единый  сельскохозяйственный  налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года)

182
105 04010 02 0000 110  

<1>

Налог, взимаемый в связи с применением патентной  системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов

182 105 04010 02 1000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182
106 01020 04 0000 110  

<1>

Налог  на  имущество  физических  лиц, взимаемый  по  ставкам, применяемым  к  

объектам  налогооблажения, расположенным  в  границах  городских  округов

182 106 01020 04 1000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)

182
106 06032 04 0000 110   

<1>

Земельный налог  с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах городских округов

182
106 06032 04 1000 110   

<1>

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182
106 06032 04 3000 110   

<1>

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах городских округов (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182
106 06042 04 0000 110  

<1>

Земельный налог  с  физических  лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов

182 106 06042 04 1000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

182
108 03010 01 0000 110  

<1>

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за  исключением   Верховного  суда  Российской Федерации)

182 108 03010 01 1050 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)

182 108 03010 01 1060 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая на основании судебных актов по 

результатам рассмотрения дел по существу)

182 109 04052 04 0000 110
Земельный налог (по  обязательствам, возникшим  до 1  января  2006 года), 

мобилизуемый  на  территориях  городских  округов

182 109 04052 04 1000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

182 109 07012 04 1000 110

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)



15

1 2 3

182 109 07032 04 1000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

182 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

182 116 10129 01 0000 140  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

182
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

188
Управление Министерства  внутренних  дел  Российской  Федерации по 

Амурской области

188 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

188
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

188
Управление на транспорте Российской Федерации по Дальневосточному 

федеральному округу

188
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

188
Забайкальское линейное управление внутренних дел МВД России на 

транспорте

188
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

321
Управление Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Амурской области 

321
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

322 Управление Федеральной   службы   судебных  приставов по Амурской области 

322
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

900 Министерство юстиции Амурской области

900 116 01053 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

900 116 01063 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность,налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы)

900 116 01073 01 9000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)



16

1 2 3

900 116 01083 01 9000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав (иные штрафы)

900 116 01093 01 9000 140

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы)

900 116 01113 01 9000 140

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

900 116 01133 01 9000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

900 116 01143 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

900 116 01153 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

900 116 01163 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области таможенного дела (нарушение таможенных правил), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав

900 116 01173 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы)

900 116 01183 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области защиты государственной границы Российской Федерации 

и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на 

территории Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав, поступившие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2023 года)

900 116 01193 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

900 116 01203 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

900 116 02010 02 0001 140

Штрафы, налагаемые административными комиссиями за совершение 

правонарушений, предусмотренных Законом Амурской области "Об 

административной ответственности в Амурской области" (за исключением 

административных штрафов за нарушение муниципальных правовых актов)

900
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

906 Управление ветеринарии  Амурской области

906
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба



17

1 2 3

924 Министерство  природных  ресурсов  Амурской  области

924
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

927
Управление по охране, контролю и регулированию использования объектов 

животного мира и среды их обитания Амурской области

927
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

936 Министерство экономического развития Амурской области

936 116 01332 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в 

области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные правонарушения порядка ценообразования 

в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации

936 116 01333 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в 

области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные правонарушения порядка ценообразования 

в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

936
116 00000 00 0000 000  

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

000

Иные  доходы  местного  бюджета, администрирование которых  может  

осуществляться  главными  администраторами  местного  бюджета  в пределах  

их  компетенции

000
113 01994 04 0000 130  

<1>

Прочие  доходы  от   оказания  платных услуг (работ)  получателями средств  

бюджетов  городских  округов

000
113 02994 04 0000 130 

<1>
Прочие  доходы  от   компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов

000
116 00000 00 0000 000   

<1>
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

000
200 00000 00 0000 000  

<2>
Безвозмездные поступления

<1> Администрирование поступлений по всем статьям,подстатьям соответствующей статьи, подвидам доходов бюджета , 

осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации в пределах определенной  

законодательством Российской Федерации компетенции.
<2> Администраторами доходов местного бюджета по статьям,  подстатьям, подгруппы группы доходов "2 00 0000 00" -

Безвозмездные поступления"  являются уполномоченные органы  местного самоуправления, а также созданные ими муниципальные 

казенные учреждения, являющиеся получателями указанных средств, в пределах компетенции главных  администратров доходов 
Администраторами доходов местного бюджета по статьям,  подстатьям, подгруппы группы доходов "2 00 0000 00" - Безвозмездные 

поступления"  в части доходов  от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое 

назначение, прошлых лет (в части доходов, зачисляемых в местный бюджет) являются уполномоченные органы  местного 

самоуправления и находящиеся в их ведении казенные учреждения, предоставившие соответствующие межбюджетные трансферты.


	№ 659 от 11.04.2025
	Приложение

